
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA' 
VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI UN POSTO DI CATEGORIA DI ACCESSO 
"D", CON PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" - Presa d'atto cessione del 
contratto di lavoro della dipendente a tempo indeterminato dal 
Comune di Perdasdefogu a seguito di procedura di mobilità 
volontaria esterna.

Settore Amministrativo

 Sogos Giorgio

 632 

29/11/2022

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  182

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/2022 con la quale si è provveduto all’approvazione del 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022;   

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/2022 di approvazione del Rendiconto di gestione 2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 relativa all’approvazione del Regolamento 

sull’Ordinamento Uffici e Servizi; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 39/2022, relativa al piano del fabbisogno di personale a 

tempo indeterminato per l’anno 2022 ed il triennio 2022/2024; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la normativa che detta i vincoli alle assunzioni di personale da parte degli enti locali, con 

specifico riferimento al D.L. n. 34/2019, articolo 33; 

ASSUNTO che, sulla base delle previsioni legislative in vigore, la mobilità volontaria non è una 

condizione vincolante per potere dare corso a nuove assunzioni di personale a tempo indeterminato fino al 

31 dicembre 2024; 

VISTO il CAPO II - LA MOBILITÀ del Regolamento per l’accesso all’impiego, approvato con deliberazione 

di Giunta n. 31/2019 come allegato al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, in merito alla 

disciplina della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione; 

VISTI gli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 del medesimo D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 91 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO l’art. 18, commi 6 e 7, nonché l’art. 26, comma 5 bis, del D.Lgs. 8 maggio 2001, n. 215 e s.m.i.; 

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali ed il 

relativo sistema di classificazione professionale del personale;  

CONSIDERATO che, in relazione a quanto disposto con la sopra citata normativa e con la deliberazione 

di Giunta n. 39/2022, necessita provvedere all’avvio dell’iter previsto per la copertura, a tempo 

indeterminato di un posto di categoria di accesso “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo 

Amministrativo Contabile”; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, occorre, in conseguenza, procedere 

all’approvazione del relativo avviso di selezione di mobilità volontaria esterna;  

RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 563/2022 avente ad oggetto: “Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso "D", con profilo professionale 

"Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile": approvazione avviso di mobilità volontaria esterna e 

relativo bando di selezione pubblica.”; 

- la determinazione n. 574/2022 avente ad oggetto: “Rettifica determinazione n. 563/2022 -  Procedura 

selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di 

accesso "D", con profilo professionale "Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile": approvazione avviso 

di mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica.”; 



- la determinazione n. 574/2022 avente ad oggetto:” Rettifica determinazione n. 563/2022 -  Procedura 

selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di 

accesso "D", con profilo professionale "Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile": approvazione avviso 

di mobilità volontaria esterna e relativo bando di selezione pubblica.”; 

- la determinazione n. 610/2022 avente ad oggetto: “Procedura selettiva pubblica mediante mobilità 

volontaria esterna per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso "d", con 

profilo professionale "istruttore direttivo amministrativo contabile" - nomina commissione.”; 

- la determinazione n. 624/2022 avente ad oggetto: “Procedura selettiva pubblica mediante mobilità 

volontaria esterna per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso "d", con 

profilo professionale "istruttore direttivo amministrativo contabile" - conclusione delle procedure di 

mobilità volontaria esterna.; 

DATO ATTO CHE con nota prot. 6322 del 23.11.2022 si chiede al Comune di Perdasdefogu il nulla osta 

definitivo al trasferimento della dipendente risultata idonea della selezione; 

VISTA la comunicazione acclarata al protocollo 6430/2022 con cui il Comune di Perdasdefogu 

trasmette: 

- Deliberazione di G.M. n. 72 del 23.11.2022 con la quale il Comune di Perdasdefogu ha deliberato la 

concessione del nulla osta definitivo alla mobilità presso il Comune di Suelli; 

- Determinazione n. 692 del 25.11.2022 del Comune di Perdasdefogu con cui si prende atto della 

cessione del Contratto individuale di lavoro e relativi allegati; 

DATO ATTO, altresì, che è stato accertato che non sussistono situazioni di interesse, anche potenziali, 

del sottoscritto Responsabile dell’Area; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla presa d’atto della cessione del contratto della dipendente a 

tempo indeterminato del Comune di Perdasdefogu Farris Irene con decorrenza 01/12/20222 con profilo 

professionale Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile; 

 VISTO l’allegato Schema di cessione del contratto individuale di lavoro subordinato che verrà 

sottoscritto dagli enti interessati; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all'approvazione del suddetto schema; 

VISTI: 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

– lo Statuto del Comune di Suelli; 
– il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato dalla Giunta comunale con delibera 

31/2019 per la disciplina della mobilità volontaria in entrata da altra pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO CHE l’ente rispetta tutte le condizioni previste dalla normativa per potere dare luogo ad 
assunzioni di personale; 

 

DETERMINA 

DI PROCEDERE alla presa d’atto della cessione del contratto della dipendente a tempo indeterminato 
del Comune di Perdasdefogu Farris Irene con decorrenza 01/12/20222 con profilo professionale Istruttore 
Direttivo Amministrativo Contabile; 



DI APPROVARE l’allegato Schema di cessione del contratto individuale di lavoro subordinato che verrà 
sottoscritto dagli enti interessati; 

DI DARE CORSO alla pubblicazione della presente determinazione sul sito internet dell’ente; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio online dell’Ente e nella 
apposita sezione di “Amministrazione Trasparente – Sottosezione Provvedimenti”; 

 

 

Il Responsabile del Settore Personale 

Il Segretario Comunale 

Dott. Sogos Giorgio 

 

 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 29.11.2022

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA' VOLONTARIA 
ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
CATEGORIA DI ACCESSO "D", CON PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE" - Presa d'atto cessione del contratto di 
lavoro della dipendente a tempo indeterminato dal Comune di Perdasdefogu a seguito 
di procedura di mobilità volontaria esterna.

N.impegno SubAnno Art. Capitolo Descrizione Importo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Giorgio Sogos


